BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

Indonesia sebagai negara kepulauan terbesar didunia memiliki dua pertiga dari 

wilayahnya berupa lautan Indonesia yaitu 6,32 (enam koma tiga puluh dua) juta 

kilometer persegi (km2), 17.504 (tujuh belas ribu lima ratus empat) pulau-pulau, dan 

merupakan salah satu negara yang memiliki garis pantai terpanjang kedua di dunia 

yaitu 99.093 (Sembilan puluh Sembilan ribu semilan puluh tiga kilometer persegi 

(km2). Secara geografis Indonesia terletak di antara dua benua yaitu Benua Asia dan